
 
MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY  

────────────────────────────────────────  
 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ    *MMOPX01LNWX6* 
746 01 Opava, Horní náměstí 382/69    MMOPX01LNWX6 
Váš dopis zn:       
Ze dne:       
Spisová značka: ŽP/323/2019/SkM  
Naše značka (Č.j.): MMOP  38389/2019  
Vyřizuje: Škrabánek Martin  
Pracoviště: Krnovská 71C  
Telefon: 553 756 874  
Fax: 553 756 141  
E-mail: martin.skrabanek@opava-city.cz  
Datum: 27.3.2019  

 

 

I. KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Magistrát města Opavy, příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako dotčený orgán příslušný podle § 136 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a podle dále uvedených ustanovení 
jednotlivých zvláštních zákonů, po posouzení žádosti, kterou dne 19.12.2018 podal/a 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslzeský kraj, Pobočka 
Opava, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, 
který zastupuje ČECH - ENGINEERING, a.s., IČO 25394983, Nádražní č.p. 545/166, 
Přívoz, 702 00  Ostrava 2 (dále jen "žadatel"), 

ve věci: 

Žádost koordinované stanovisko "Realizace společných zařízení obce Holasovice" 

 

Popis záměru: 

Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce stávajících polních cest, kdy dojde k rozšíření 
a případným směrovým a výškovým úpravám. Navrhované polní cesty jsou napojeny na stávající místní 
komunikace v území a na silnici I/57. 

V rámci stavby budou vybudovány hlavní polní cesty: CH3 (dl.676m) a CH4 (dl.929m) objektu SO101 
a CH1 (dl.623m) a C4 (dl.1386m) objektu SO102. Polní cesty jsou navrženy kategorie P4,5/30 a P4,0/30 
s 0,5m oboustrannými nezpevněnými krajnicemi z recyklátu. 

Dále budou vybudovány 3 objekty úpravy území: LBK5a, TTP16, ZP1 a OH1 objektu SO801, 
LBC22,LBK9 a ST16 objektu SO802 a ZAPA1-3 vč. SO3 a SO4 objektu SO803. 

Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO101 Hlavní polní cesty CH4 a CH3- stavební objekt zahrnuje návrh nové polní cesty CH3 v katastru 
obce Loděnice a CH4 v katastru obce Holasovice, situované mimo zastavěné části obcí. Začátek polní 
cesty CH3 je situován v křižovatce se silnicí Loděnice - Tábor. Konec navržené polní cesty CH3 se 
nachází v křižovatce s polní cestou CH4. Začátek polní cesty CH4 je situován v místě křižovatky se silnicí 
I/57. 

SO102 Hlavní polní cesty CH1 a C4- stavební objekt zahrnuje návrh nové hlavní polní cesty CH1 
v katastru obce Loděnice a nové hlavní polní cesty C4 v katastru obce Kamenec, situované mimo 
zastavěné části obcí. Začátek polní cesty CH1 je situován na silnici spojující obce Loděnice a Tábor. 
Konec navržené polní cesty CH1 se nachází v místě napojení na vodní tok Lipinka. Začátek polní cesty 
C4 se nachází v místě napojení na vodní tok Lipinka. Konec navržené polní cesty C4 se nachází 
v křižovatce s komunikací vedoucí do obce. 

 



Č.j. MMOP  38389/2019 str. 2 

 
Odvodnění PK 

Odvodnění hlavních polních cest je zajištěno příčným a podélným sklonem polní cesty do okolního 
terénu. Podél hlavní polní cesty C4 je navržen odvodňovací příkop po celé délce komunikace. 
V km 1,365 se nachází vsakovací jáma š.1,5m, hl.1,5m a dl.4,0m .V km 2,002 jsou navrženy dva nové 
propustky DN600. Na obou koncích propustku se provede seříznutí čel ve sklonu nového přilehlého 
terénu. Provede se odláždění v š.0,3m lomovým kamenem do betonu. U CH1, CH3 a CH4 jsou navrženy 
vsakovací rýhy š.0,5m, hl.1,0m po celé jejich délce. Výplň rýhy tvoří štěrk frakce 16/32 doplněný 
o separační geotextilii. Dále se pod sjezdem S2 na hlavní polní cestě CH4 v km 0,000 vybuduje nový 
propustek DN600. Na obou koncích propustku se provede seříznutí čel ve sklonu nového přilehlého 
terénu. Provede se odláždění v š.0,3m lomovým kamenem do betonu. Na konci úpravy hlavní polní cesty 
CH1 je voda svedena do stávajícího toku Lipinka. Na konci úpravy hlavní polní cesty C4 je voda svedena 
do stávajícího příkopu    

SO801 LBK5a , TTP16, ZP1, OH1: 

- Lokální biokoridor LBK5a- výsadby stromů a keřů by měly respektovat přirozenou druhovou 
skladbu a odpovídající provenienci. Potenciální přirozenou vegetaci území tvoří Lipová 
dubohabřina. 

- Trvalý travní porost TTP 16- Prostor mezi polními monokulturami je doporučeno prostorově 
oddělit několika skupinami vysazených dřevin, ideálně solitérním dubem letním/zimním či lípou 
srdčitou/velkolistou doplněnou několika keři růže šípkové Rosa canina nebo hlohu 
jednosemenného Crataegus monogyna. 

- Záchytný příkop ZP1, Ochranná zátka ZT1- na západní straně obce Loděnice je ochrana 
intravilánu obce před přívalovým deštěm a případným erozním smyvem řešena v rámci 
vodohospodářských opatření, kde je navrženo zřízení záchytného příkopu ZP1 a ochranné 
hrázky s retenčním prostorem OH1. 

SO802 LBC22, LBK9, ST16: 

 Lokální biocentrum LBC22- jedná se o polygon trojúhelníkovitého tvaru o rozměrech přibližně 
300 x 200 m, po obou stranách polní komunikace. Lze tak uvažovat paušálně dva oddělené 
prvky, o šířce 60 m (18 řad) a 120 m (36 řad). V rohu polních cest se nachází křížek se starším 
javorem klenem, který částečně prosychá, dle zdravotního stavu v době zásahu je doporučeno jej 
ošetřit, případně pokácet. Podobně je vhodné zachovat alej dalších 13 stromů podél polní cesty. 

- Lokální biokoridor LBK9- jedná se o obdélník o délce cca 310 m a šířce 16 m. Návrh realizace 
lokálního biokoridoru LBK 9 sestává z 2 řad keřů a 4 řad stromů o celkové šířce cca 16 m. První 
a poslední řada je tvořena keři se sponem 1,5 m, 2. a 5. řada je tvořena menšími druhy stromů 
se sponem 5 m a prostřední dvě řady jsou tvořeny většími druhy stromů se sponem 8 m. 

- Stromořadí ST16- jedná se o výsadbu stromořadí první řady keřů se sponem 1,5 m a druhou 
řadou stromů ve sponu 7 m.  

SO803 ZAPA1-3 vč. SO3 A SO4: 

- Zasakovací pásy vč. Solitérní skupiny- zasakovací pásy jsou navrženy jako opatření k ochraně 
před vodní erozí. Ochranné zatravnění se aplikuje na orné půdě větších sklonů. Optimálně 
zapojený travní porost je nejlepší ochranou jak pro plošné zatravnění, tak pro vegetační zpevnění 
liniových prvků. 

K záměru byla předložena dokumentace pro stavební povolení,  

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 762, 781, 784, 793, 801, 802 v katastrálním území Holasovice, 
parc. č. 247, 293, 355, 372, 378, 763 v katastrálním území Kamenec, parc. č. 347/3, 504, 505, 506, 521, 
525, 542, 599 v katastrálním území Loděnice, a po zkoordinování požadavků na ochranu dotčených 
veřejných zájmů, vydává podle ustanovení § 4 odst. 2 a 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a podle 
§ 136 a § 149 odst. 1 správního řádu toto koordinované závazné stanovisko pro úseky, které jako 
dotčený orgán hájí: 

 

1. Ochrana přírody a krajiny 

 
 Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny jako orgán 
ochrany přírody (dále jen "orgán ochrany přírody") dává ke stavbě s názvem "Realizace společných 
zařízení obce Holasovice", která má být realizována na pozemcích parc.č. 762, 781, 784, 793, 801, 
802 v k.ú. Holasovice, pozemcích parc. č. 247, 293, 355, 372, 378, 763 v k.ú. Kamenec, pozemcích 
parc. č. 347/3, 504, 505, 506, 521, 525, 542, 599 v k.ú. Loděnice, okres Opava, podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZOPK"), 



Č.j. MMOP  38389/2019 str. 3 

 
na základě § 90 odst. 16 ZOPK ve spojení s § 65 ZOPK, následující souhlasné závazné 
stanovisko: 
 
I. Souhlas podle § 77 odst. 1 písm. j) ZOPK, 
na základě § 12 odst. 2 ZOPK. Záměrem dojde k akceptovatelnému snížení krajinného rázu. 
 
II. Souhlas podle § 77 odst. 4 ZOPK, 
na základě § 7 ZOPK za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 
A) Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle § 7 odst. 1 ZOPK chráněny před poškozováním a ničením. 
Proto všechny dřeviny na okrajích staveniště, které nejsou určeny k pokácení, musí být maximálně 
chráněny (instalací bednění) před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrhání kůry, 
dřeva a kořenů, poškození koruny), 
B) V prostoru kořenové zóny dřevin musí být výkopy prováděny ručně a vnější hrana výkopu od paty 
kmene musí být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. Při výkopech se 
nesmí přetínat kořeny s průměrem nad 2 cm. Kořeny je nutno chránit před poraněním, popřípadě je 
nutno kořeny ošetřit, tzn. hladce seříznout do neroztřepené části a zamazat prostředky na ošetření 
ran, 
C) Výkopovou zeminu a o ostatní materiál je nutno uložit mimo kořenovou zónu dřevin, tj. mimo 
plochu půdy pod korunou stromu (okapová linie koruny) rozšířenou do stran o 1,5 m. V kořenové 
zóně stromu rovněž nesmí být prováděna žádná navážka zeminy nebo jiného materiálu. 
 
III. Souhlas podle § 77 odst. 1 písm. a) ZOPK, 
na základě § 4 odst. 2 ZOPK k zásahu do významného krajinného prvku vodní tok Lipinka 
na pozemcích parc.č. 378 a 381 v k.ú. Kamenec a pozemku parc.č. 599 v k.ú. Loděnice 
za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 
A) Zahájení prací ve vodním toku písemně oznámí investor stavby nejméně 14 dní předem příslušné 
místní organizaci Českého rybářského svazu, která provede případný odlov a transfer ryb 
z ohrožené oblasti vodního toku. Ichtyofauna bude rozptýlena na místa odpovídající biotopovým 
nárokům druhů. Začátek a konec prací v korytě vodního toku bude nahlášen správci toku. 
B) U zásahu, který trvá déle než 5 dní a způsobuje zákal, je nutné přerušit práce v korytě toku 
po dobu 2 dní, aby nedocházelo k trvalému zanášení žaber ryb a jejich následnému úhynu. 
C) V rámci provádění prací bude zajištěna důsledná ochrana kvality vody a prevence před možnými 
úniky ropných látek ze stavební mechanizace a dopravních prostředků. 
D) Případné kácení dřevin a břehových porostů bude provedeno mimo období vegetace 
(tj. orientačně listopad - březen). 
E) V případě nepředvídaného výskytu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů v lokalitě, budou 
stavební práce přerušeny a bude požádáno o výjimku ze zákazu příslušný orgán ochrany přírody. 
 
 
ODŮVODNĚNÍ  
 
Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce stávajících polních cest, kdy dojde k rozšíření 
a případným směrovým a výškovým úpravám. Navrhované polní cesty jsou napojeny na stávající 
místní komunikace v území a na silnici I/57. Dále budou vybudovány nové hlavní polní cesty CH1 
v katastru obce Loděnice a nové hlavní polní cesty C4 v katastru obce Kamenec, situované mimo 
zastavěné části obcí. Začátek polní cesty CH1 je situován na silnici spojující obce Loděnice a Tábor. 
Konec navržené polní cesty CH1 se nachází v místě napojení na vodní tok Lipinka. Začátek polní 
cesty C4 se nachází v místě napojení na vodní tok Lipinka. Odvodnění hlavních polních cest je 
zajištěno příčným a podélným sklonem polní cesty do okolního terénu. Podél hlavní polní cesty C4 je 
navržen odvodňovací příkop po celé délce komunikace. Součástí realizovaných opatření je výsadba 
dřevin v rámci lokálního biokoridoru LBK5a a LBK 9 a lokálního biocentra LBC22. Výsadby stromů 
a keřů by měly respektovat přirozenou druhovou skladbu a odpovídající provenienci. Projektová 
dokumentace je pro stavební povolení. 
 
K výroku I. 
Podle ustanovení § 12 odst. 1 ZOPK je krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická 
charakteristika určitého místa či oblasti, chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní 
hodnotu. Rekonstrukcí a výstavbou nových polních cest nedojde k narušení pohledových 
charakteristik v dotčeném místě krajinného rázu. Vliv stavby na krajinný ráz lze označit 
za nevýznamný, realizací záměru nedojde ke snížení současné kvality území v dotčeném krajinném 
prostoru.  
 



Č.j. MMOP  38389/2019 str. 4 

 
K výroku II.  
V místech plánované stavby průmyslové zóny se vyskytují vzrostlé dřeviny. S ohledem na uvedené 
stanovil orgán ochrany přírody z důvodu ochrany dřevin na základě § 7 odst. 1 ZOPK podmínky A), 
B) a C), ve výroku II. tohoto závazného stanoviska. Důvodem pro uložení těchto podmínek je snaha 
o zajištění co největší ochrany dřevin, které by mohly být z nedbalosti a nad rámec stavby 
poškozeny či zničeny. Podmínky byly přejaty z ustanovení platné České technické normy ČSN 83 
9061 - "Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních činnostech".  
 
K výroku III. 
Ve smyslu § 3 písm. b) zákona jsou vodní toky VKP, chráněné podle ustanovení § 4 odst. 2 zákona 
před poškozováním a ničením. VKP se využívají tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo 
k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození 
nebo zničení VKP nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce si musí ten, kdo 
takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. 
 
Po posouzení stavby z hlediska zásahu do vodního toku na pozemcích parc.č. 378 a 381 
v k.ú. Kamenec a pozemku parc.č. 599 v k.ú. Loděnice dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že 
během realizace předmětného záměru dojde k dočasnému oslabení ekologicko-stabilizační funkce 
vodního toku stavební činností, jelikož dojde k zásahu do stávajícího koryta. Stavba je z hlediska 
šířky a délky toku malého rozsahu a pouze dočasně omezí biologicky aktivní plochu významného 
krajinného prvku. Zásah bude mít pouze krátkodobý negativní vliv na celkovou biocenózu 
v uvedeném úseku vodního toku a to v důsledku silnějšího zákalu vody. Po dokončení akce bude 
tato funkce opět obnovena.  
 
Upozorňujeme na povinnost vyplývající z § 5 odst. 3 zákona, podle kterého jsou fyzické i právnické 
osoby povinny mimo jiné při vodohospodářských úpravách postupovat tak, aby nedocházelo 
k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů (tzv. 
obecná ochrana), kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky. Z těchto 
důvodů byly správním orgánem také uloženy podmínky výroku III. A) až C. 
 
Podmínku D) výroku III. správní orgán uložil z důvodu ochrany volně žijících ptáků (§ 5a zákona). 
Dle § 5a odst. 1 písm. a), b) a d) zákona je v zájmu ochrany druhů ptáků, kteří volně žijí 
na evropském území členských států Evropských společenství, zakázáno jejich úmyslné usmrcování 
nebo odchyt jakýmkoliv způsobem, úmyslné poškozování nebo ničení jejich hnízd a vajec nebo 
odstraňování hnízd a dále úmyslné vyrušování těchto ptáků, zejména během jejich rozmnožování 
a odchovu mláďat. 
 
Podmínku E) výroku III. správní orgán uložil z důvodu zákonem dané ochrany zvláště chráněných 
druhů živočichů. V případě nepředvídaného výskytu zvláště chráněných druhů živočichů má investor 
stavby povinnost požádat příslušný orgán ochrany přírody o udělení výjimky ze zákazů stanovených 
v § 50 zákona. Dle § 50 odst. 1 zákona jsou zvláště chránění živočichové chráněni ve všech svých 
vývojových stádiích. Chráněna jsou jimi užívaná přirozená i umělá sídla a jejich biotop. Podle § 50 
odst. 2 zákona je zakázáno škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, 
zejména je chytat, chovat v zajetí, rušit, zraňovat nebo usmrcovat. Není dovoleno sbírat, ničit, 
poškozovat či přemisťovat jejich vývojová stádia nebo jimi užívaná sídla. Je též zakázáno je držet, 
chovat, dopravovat, prodávat, vyměňovat, nabízet za účelem prodeje nebo výměny. 
 
Pozemky dotčené stavbou nejsou součástí územního systému ekologické stability. V posuzované 
oblasti se nenacházejí žádná zvláště chráněná území. Realizací stavby nedojde k ovlivnění 
památných stromů ani významných krajinných prvků registrovaných podle § 6 ZOPK.  
 
Stanovisko orgánu ochrany přírody je vydáno na základě předložené dokumentace a ze znalostí 
předmětné lokality, které získal při své správní činnosti. Vliv záměru byl posouzen s ohledem na 
přírodní, kulturní a historickou charakteristiku dotčené oblasti a zachování přírodních i kulturních 
prvků krajiny, harmonického měřítka a vztahů v krajině.  
 
 Ing. Jindřich Hrbáč 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MMOP  38389/2019 str. 5 

 
2. Odpadové hospodářství 

 

 Veřejné zájmy, které oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady odboru životního prostředí 
jakožto správní orgán v oblasti odpadového hospodářství (dále jen "správní orgán OH") hájí podle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o odpadech"), jsou záměrem dotčeny.  

 

Správní orgán OH jako dotčený orgán podle § 79 odst. 6 zákona o odpadech vydává v souladu 
s § 79 odst. 4 zákona o odpadech souhlasné závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady. 

  

Odůvodnění  

Správní orgán OH posoudil žádost žadatele ve smyslu § 79 odst. 5 zákona o odpadech. 
Z předložené dokumentace k záměru vyplývá, že odpady vzniklé při předmětné stavební činnosti 
budou separovány podle jednotlivých druhů a kategorií a budou předávány oprávněným osobám 
ve smyslu zákona o odpadech. Uskutečněním záměru při dodržení předložené dokumentace k 
záměru nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech a jeho prováděcími předpisy. 

 

 Bc. Martin Škrabánek 

 

3. Ochrana lesa 
 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen "správní 
orgán") věcně příslušný podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "lesní zákon") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), v souladu s ustanovením § 154 správního 
řádu sděluje, že ve věci stavby s názvem "Realizace společných zařízení obce Holasovice", která 
má být realizována na pozemcích parc. č. 762, parc. č. 781, parc. č. 784, parc. č. 793, parc. č. 801, 
parc. č. 802, v k.ú. Holasovice, parc. č. 247, parc. č. 293, parc. č. 355, parc. č. 372, parc. č. 378, 
parc. č. 763, v k.ú. Kamenec, parc. č. 347/3, parc. č. 504, parc. č. 505, parc. č. 506, parc. č. 521, 
parc. č. 525, parc. č. 542, parc. č. 599, v k.ú. Loděnice, okres Opava, není dotčeným správním 
orgánem ve smyslu § 149 odst. 1 správního řádu, jelikož se nejedná o stavbu na pozemku určeném 
k plnění funkcí lesa ani o stavbu na pozemku ve vzdálenosti do 50 m od pozemku určeného k plnění 
funkcí lesa. 
 
Ochrana myslivosti 
 
Magistrát města Opavy, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti (dále jen 
"správní orgán") věcně příslušný podle § 57 odst. 4, § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o myslivosti") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 
písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), 
dává podle a § 67 zákona o myslivosti a § 149 odst. 1 správního řádu 
 
s o u h l a s  
  
k vydání rozhodnutí stavebního úřadu pro stavbu s názvem "Realizace společných zařízení obce 
Holasovice" (dále též jen "stavba"), která má být realizována na honebních pozemcích v k.ú. 
Holasovice, Kamenec a Loděnice, okres Opava. Správní orgán tento souhlas neváže na splnění 
zvláštních podmínek.  
 
Předmětem projektové dokumentace je rekonstrukce stávajících polních cest, kdy dojde k rozšíření 
a případným směrovým a výškovým úpravám. Navrhované polní cesty jsou napojeny na stávající 
místní komunikace.  
 
Správní orgán posouzením žádosti, charakteru záměru, předložených podkladů a vzájemného 
vztahu realizace stavby na honebních pozemcích v k.ú. Holasovice, Kamenec a Loděnice, okres 
Opava, dospěl k závěru, že uvedený záměr je ve vztahu k honitbě a životním podmínkám zvěře 
akceptovatelný se zanedbatelným vlivem na zákonem o myslivosti hájené zájmy a s ohledem na 
uvedené dal správní orgán ke stavbě souhlas. Stavba je zjevně bez vlivu na životní podmínky zvěře.  
 
 Ing. Jindřich Hrbáč 



Č.j. MMOP  38389/2019 str. 6 

 
4. Ochrana vod 

 
 Vzhledem ke skutečnosti, že se stavba nachází mj. na pozemku parc. č. 599 v k. ú. Loděnice, 
na němž se nachází koryto vodního toku Lipinka, a také na sousedním pozemku, Magistrát města 
Opavy, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad (dále jen "vodoprávní úřad") příslušný věcně 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), příslušný místně podle 
§ 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že tento 
záměr podléhá vydání souhlasu dle § 17 vodního zákona, o který je nutno požádat u zdejšího 
vodoprávního úřadu. Povinnými doklady k vydání tohoto souhlasu jsou stanovisko správce povodí 
a vodního toku Povodí Odry, s. p. a projektová dokumentace stavby. 
 
 RNDr.Jitka Týnová 
 

5. Silniční správní úřad 

 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

 
 Na základě předložené projektové dokumentace týkající se rekonstrukce stávajících a vybudování 
nových polních cest v k. ú. Holasovice lze konstatovat, že odbor dopravy MMO, jako příslušný 
speciální stavební úřad ve smyslu § 40, odst. 4, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, je dotčeným orgánem státní správy. Příslušné stavební řízení v dané 
věci, o které je nutné požádat, pak bude vedeno v samostatném správním řízení. 
 
 Ing. Dalibor Novotný 
 

6. Památková péče 

 

Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, nejsou záměrem dotčeny.  

 
 Magistrát města Opavy, odbor hlavního architekta a ÚP, odd. památkové péče není v dané věci 
dotčeným orgánem státní památkové péče, protože předmětné nemovitosti nejsou kulturní památkou 
a nenacházejí se na památkově chráněném území dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 Ing. Lucie Marcalíková 
 

7. Územní plánování 

 

 Magistrát města Opavy, odbor hlavního architekta a územního plánu, jako orgán územního 
plánování (dále jen "úřad územního plánování") podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon") k předložené žádosti nevydává závazné stanovisko. 

 

Odůvodnění 

Úřad územního plánování zmocňuje k vydávání závazného stanoviska podle § 96b stavebního 
zákona ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) téhož zákona. Dle § 96b odst. 1 se závazné stanovisko se 
závazné stanovisko vydává jako závazný podklad pro účely rozhodnutí nebo jiný úkon části třetí 
hlavy III dílů 4 a 5, § 126, 127, 129 odst. 2 a 3 nebo podle zvláštního zákona, jestliže jeho vydání 
závisí na posouzení jím vyvolané změny v území.  

 

Účelem podané žádosti je vydání koordinovaného stanoviska pro následné stavební řízení, tedy 
úkon, pro který se dle § 96 b odst. 1 stavebního zákona závazné stanovisko orgánu územního 
plánování nevydává. 

 Ing. arch. Petr Stanjura 

 



Č.j. MMOP  38389/2019 str. 7 

 
Odůvodnění: 

Dotčený orgán obdržel dne 19.12.2018 žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska 
k uvedenému záměru. Podkladem pro vydání koordinovaného závazného stanoviska byla předložená 
dokumentace záměru (zpracovatel: Dopravoprojekt Ostrava a.s., Ing. Martin Staněk, Ing. Pavel Vavrečka, 
září 2018). 

Dotčený orgán záměr posoudil a zjistil požadavky na ochranu všech dotčených veřejných zájmů 
chráněných podle zvláštních právních předpisů. Požadavky na různých úsecích ochrany veřejných zájmů 
zkoordinoval a vydal toto koordinované závazné stanovisko. 

 

Poučení: 

Proti tomuto koordinovanému závaznému stanovisku se nelze odvolat. Ve smyslu § 149 odst. 5 
správního řádu se proti obsahu tohoto koordinovaného závazného stanoviska lze odvolat jen 
prostřednictvím odvolání proti konečnému rozhodnutí ve věci, jehož je toto stanovisko podkladem. 
Jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá odvolací správní orgán potvrzení 
nebo změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému 
k vydání závazného stanoviska. 

 

II. SDĚLENÍ 

1. Ochrana přírody a krajiny 

K povolení kácení vzrostlých dřevin o obvodu kmene nad 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí 
a zapojených porostů dřevin (plocha nad 40 m2) rostoucích mimo les dle § 8 odst. 1 ZOPK 
ve smyslu vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění 
pozdějších předpisů a pro uložení náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy v souvislosti 
s kácením dřevin podle § 9 ZOPK je v souladu s ustanovením § 75 odst. 1 písm. a) ZOPK ,§ 76 
odst. 1 písm. a) ZOPK a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody Obecní úřad Holasovice. 

 

2. Ochrana ovzduší 

Pokud budou dodržovány obecné zásady pro stavební činnost a technologická kázeň, nepředstavuje 
činnost spojená s realizací předloženého záměru stacionární zdroj znečišťování ovzduší, který by byl 
předmětem závazného stanoviska ve smyslu ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů.  

 

3. Odpadové hospodářství 

Upozorňujeme, že nekontaminovanou výkopovou zeminu, vytěženou během stavebních prací lze 
zpětně využít mimo režim odpadů, pouze pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém 
přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen (§ 2 odst. 3 zákona o odpadech). 
V případě přebytků výkopové zeminy je nutno postupovat v souladu se zákonem o odpadech, tzn. 
předávat tento materiál pouze oprávněné osobě jako odpad. 

 

4. Ochrana zemědělského půdního fondu 

K realizaci společných zařízení obce Holasovice, konkrétně k rozšíření záměru na pozemcích parc. 
č. 784 - orná půda, 793 - orná půda v k. ú. Holasovice, a dále na pozemcích parc.č. 504 - trvalý 
travní porost, 521 - orná půda, 506 - trvalý travní porost v k. ú. Loděnice, nemáme z hlediska 
zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o ochraně ZPF") připomínky.  

Ke komplexním pozemkovým úpravám se orgán ochrany zemědělského půdního fondu vyjadřoval 
dne 6.3.2008 pod zn.: MMOP 11781/2008/ZIPR Cho-246. Tímto vyjádřením byl nahrazen souhlas 
k odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle ust. § 9 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně ZPF. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Pobočka Opava, vydal dne 13. 5. 2016 pod č.j.: SPU 239058/2016, sp.zn.: 2RP545/2010-130773 
rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Holasovice a Loděnice. 
Nabytí právní moci tohoto rozhodnutí je 22. 6. 2016. Souhlas k odnětí zemědělské půdy 
ze zemědělského půdního fondu je vyjádřením orgánu ochrany zemědělského půdního fondu ze dne 



Č.j. MMOP  38389/2019 str. 8 

 
6. 3. 2008 nahrazen i v případě, jedná-li se o rozšíření záměru na pozemcích, které byly 
projednány v rámci komplexních pozemkových úprav.  

 

 

 

 

 

 
  
Bc. Martin Škrabánek 
oprávněná úřední osoba 
 

Obdrží: 

ČECH - ENGINEERING, a.s., IDDS: rfedjsv 
 


		2019-03-27T14:19:33+0100
	Bc. Martin Škrabánek
	referent




